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22

ottobre

13.15

13.45

14.00

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

18.30

Registrazione dei partecipanti

Apertura e presentazione del Corso

I SESSIONE
Moderatori: F. Brunello, C. Coppola

A. Metrangolo

Semantica, semeiotica e metodologia dell’esame ecografico
L. Staiano

F. Trotta

Mezzi di contrasto ecografici: fisica e applicazioni cliniche
D. C. Amoruso

Tiroide e patologie del collo
A. Dell’Olio

Dimostrazione sulle apparecchiature

Chiusura della prima giornata




9.00

11.00

11.30

13.00

15.00

15.30

16.00

Il SESSIONE
Moderatori: E. Amadei, E. Caturelli

Casi clinici

G. Cardinale, F. De Biase, S.A. De Matteis, G. Marino, A. Mazzotta,
A. Nocco, F. Passerini, L. Poli, L. Staiano

Coffee break

Dimostrazione sulle apparecchiature

Light lunch

111 SESSIONE
Moderatori: A. Giorgio, R. Memeo

Fegato: anatomia ecografica
E. Ciraci

Fegato: cisti e ascessi
M. Caremani

Fegato: lesioni focali benigne solide

., I
C. Coppola sabato

ottobre



16.30

17.00

17.30

18.00

19.30

Fegato: lesioni focali maligne
F. Brunello

Il color doppler nell’ Ipertensione portale
G. Donati

Casi Clinici
G. Carluccio, F. De Biase

Dimostrazione sulle apparecchiature

Chiusura della seconda giornata



8.30

9.00

9.30

10.00

10.30

11.00

11.30

13.00

IV SESSIONE
Moderatori: N. Crucinio, E. Ragone

Colecisti e vie biliari: patologia
E. Caturelli

Pancreas: patologie diffuse e focali
E. Amadei

Milza e linfonodi addominali
V. O. Palmieri

Linfoadenopatie superficiali
P. Gatti

La pelvi
N. Crucinio

Coffee break
Dimostrazione sulle apparecchiature

Light lunch

domenica

24

ottobre



V SESSIONE
Moderatori: P. Gatti, V.O. Palmieri

14.30 Casi clinici
M. Caremani, R. Martina

15.00 Ecografia clinica del tubo digerente
P. Roselli

15.30 Ecografia clinica reni e surreni
F. Scarano

16.00 L’ecografia nell’'urgenza
A. Bribani

16.30 Polmone: anatomia e patologia
L.E. Lapini

17.00 L’ecografia bed-side e I'utilizzo degli scanner
F. Sogari

17.30 Dimostrazione sulle apparecchiature

19.00  Chiusura della terza giornata



9.00

9.30

10.00

10.30

11.00

11.30

12.00

13.00

VI SESSIONE
Moderatori: A. Dell’Olio, F. Sogari

Vasi addominali
S. Semeraro

Casi clinici
N. D'Alitto, A. Portoghese

L’ecografia interventistica dell’addome nella patologia neoplastica

A. Giorgio

Ecografia intraoperatoria
E. Gringeri

Refertazione ed aspetti medico-legali
G. Trattelli

Casi clinici
G. Trattelli, M. Farro

Verifica dell’ apprendimento su apparecchiature con esami ecografici eseguiti

dai discenti

Chiusura dei lavori

lunedi
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E. Amadei, D.C. Amoruso, G. Cardinale, G. Carluccio,
E. Ciraci, M. De Luca, G. Donati, M. Farro,

F.M. Plantone, B. Santoro, S. Semeraro, L. Staiano,
F. Trotta

FACULTY

Amadei Emanuela - Roma

Amoruso Daniela Caterina - Gragnano (NA)
Bribani Andrea - Firenze

Brunello Franco - Torino
Cardinale Giada - Casarano (LE)
Caremani Marcello - Arezzo
Carluccio Giuseppe - Casarano (LE)
Caturelli Eugenio - Viterbo

Ciraci Emanuela - Ostuni (BR)
Coppola Carmine - Gragnano (NA)
Crucinio Nicola - Foggia

D’Alitto Nicoletta - Andria (BT)
De Biase Fabio - Foggia

Dell’Olio Andrea - Bisceglie (BT)
De Luca Massimo - Napoli



De Matteis Sandra Anna - Bari
Donati Gabriele - Rimini

Farro Michela - Gragnano (NA)

Gatti Pietro - Brindisi

Giorgio Antonio - Napoli

Gringeri Enrico - Padova

Lapini Laura Emma - Arezzo

Marino Gerardo - Brindisi

Martina Raffaele - Casarano (LE)
Mazzotta Alberto - Lecce

Memeo Riccardo - Bari

Metrangolo Antonio - Casarano (LE)
Nocco Antonio - Casarano (LE)
Palmieri Vincenzo Ostilio - Bari
Passerini Francesca - Bari

Plantone Felice Michele - Putignano (BA)
Poli Laura - Bari

Portoghese Andrea - Acquaviva delle Fonti (BA)
Ragone Enrico - Napoli

Roselli Paola - Orvieto (TR)

Santoro Bruno - Caserta

Scarano Ferdinando - Gragnano (NA)
Semeraro Stefano - Ostuni (BR)
Sogari Fernando - Taranto

Staiano Laura - Gragnano (NA)
Trattelli Gerardo - Napoli

Trotta Fabrizio - Bari



SEDE

Hotel Excelsior

Via Giulio Petroni, 15
70124 - Bari

Tel. 080/5564366

Web: www.excelsiorbari.it

ISCRIZIONE

+ € 400,00 + iva 22% (€ 488,00) per i soci SIEMC

+ € 550,00 + iva 22% (€ 671,00) per i non soci SIEMC

quota comprensiva di partecipazione ai lavori scientifici, n. 2 coffee break, n. 2
colazioni di lavoro, kit congressuale, diploma ed attestato di partecipazione.

L’ iscrizione al Corso deve essere effettuata utilizzando I'apposita scheda.

A questa va allegata copia della ricevuta del bonifico bancario a favore di
e20econvegni s.r.l. — c/o Intesa Sanpaolo SpA — filiale di Trani (BT), IBAN:

IT 81 S 03069 41725 1 0000 000 6078 (si prega di specificare nella causale:
Iscrizione VII Corso SIEMC, Bari 22-25 ottobre 2021).

In caso di mancata accettazione dell’ iscrizione, la somma inviata sara restituita
entro 15 giorni.

La disdetta dovra pervenire entro il 22/09/2021 e consentira il rimborso dei 2/3 del
totale della quota di iscrizione.

Non verranno effettuati rimborsi per rinunce pervenute dopo tale data.



ECM

Il Provider e20econvegni s.r.l. (n. 432), ha assegnato all’evento n. 25 crediti
formativi.

Il Corso e rivolto a n. 100 Medici Chirurghi di area interdisciplinare.

Il rilascio della certificazione dei crediti € subordinato alla partecipazione all’ intero
programma formativo, alla verifica dell’ apprendimento ed alla corrispondenza tra
professione del partecipante e professione cui I’ evento é rivolto.

OBIETTIVO FORMATIVO:
Documentazione clinica, percorsi clinico — assistenziali diagnostici e riabilitativi,
profili di assistenza — profili di cura

REFERENTE SCIENTIFICO

Dott. Carmine Coppola
Presidente SIEMC




SEGRETERIA ORGANIZZATIVA
E PROVIDER (N. 432)
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Trani (BT): Via Tasselgardo, 68 - 76125
Tel: 0883.954886 - Fax: 0883.954388
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